

Sp. Cioblarz

KOMUNIKAT RADIOWY Z DNIA 10 I 1942.

/poranny/

I

Dotyczące Polski.

KAIR po polsku, 9 I, g. 17,00.

Pod Bardią żywy udział w akcji bojowej brała artyleria polska. Żołnierze polscy wykazali wielki zapał. Artyleria polska ma za sobą długie tradycje i jest równie ukochaną bronią narodu polskiego jak i kawaleria. W kampanii wrześniowej artyleria polska nie miała sposobności wykazania w całej pełni swego przygotowania bojowego, wyszkolenia kanonierów i wyteżonej pracy oficerów. Przyjdzie jednak chwila, gdy na ziemiach polskich artyleria polska okaże swą siłę i tężyznę.

MOSKWA po rosyjsku, 8 I, g. 5,00.

Ostdeutscher Beobachter donosi, że ziemię należącą do polskich właścicieli przekazuje się Niemcom. Własność polska komasowana jest w nieduże fermy o obszarze do 20 ha, i te rozdaje się osadnikom niemieckim, zaś Polacy muszą na tych gospodarstwach pracować jako zwykli robotnicy.

"Dotyczące Polski" patrz także: III Wrocław po angielsku, 8 I, g. 23,30 i Rzym po węgiersku, 8 I, g. 19,40.

II

Z najważniejszych spraw światowych.

NEW YORK CBS po niemiecku, 8 I, g. 10,00.

Zgodnie z oświadczeniem dokonany w kołach brytyjskich W. Brytania posiada obecnie nową broń przeciw łodziom podwodnym, potężniejszą niż wszystko używane dotąd. Oczywiście niema żadnych szczegółów, wiadomo tylko, że nowa broń unieruchamia natychmiast łodzie.

NEW YORK NBC po francusku, 9 I, g. 17,05.

Rząd Stanów oczekuje pomysłów w konferencji w Rio. Najważniejszą rzeczą w przemówieniu Roosevelta są nie cyfry, będące zresztą wyrokiem śmierci dla agresorów, lecz duch ofensywny tchnący z jego słów. Jeszcze niedawno izolacjoniści mogli przeprowadzić ustawę zakazującą wysyłania wojsk amerykańskich za ocean. Dziś Roosevelt oświadcza, że żołnierze Stanów bić się będą w Anglii i wszędzie gdzie trzeba.

CALAIS po angielsku, 8 I, g. 18,30.

D.D.P.K. komentując notę Molotowa stwierdza, iż powiedział on prawdę, wyliczając zniszczenie budynków, inwentarza itd., oraz ofiary cywilne, lecz wykluczył niebezpieczeństwo. Zniszczenie dokonane było wskutek rozkazu Stalina, a także przez bombardowania sowieckie. Co zaś do ludności cywilnej, to skoro Stalin zarządził partyzantkę za liniami niemieckimi, nie należy się dziwić, jeżeli niemieckie władze wojskowe zastosowały wobec partyzantów prawo wojenne.

III

Ogólne.

WROCLAW po angielsku, 8 I, g. 23,30.

21 XII 1941 B.B.C. doniosła po hiszpańsku: "Pod Sebastopolem po 4 dniach ciężkich walk Niemcy wycofali się ze swych pozycji." Później tego samego dnia, lecz po polsku i po angielsku, B.B.C. ogłosiła co następuje: "Pod

Sebastopolem Niemcy zdają się mieć inicjatywę. Jednak zewnętrzne fortyfikacje Sebastopola trzymają się dobrze". Teraz komu wierzyć? Speakerowi hiszpańskiemu, polskiemu czy angielskiemu.

RZYM po węgiersku, 8 I, g.19,40.

Nadeszły wiadomości, że wojska amerykańskie mają wylądować wkrótce w Irlandii Północnej; skąd mają wywierać presję na Eire. Nic dziwnego, że Roosevelt chce zająć Irlandię i Azory, natomiast dziwnym jest, że Churchill się na to zgadza. W Brytania, pełna żołnierzy, mogłaby sama zająć Irlandię. Rzeczyna więc leży gdzie indziej. Churchill pragnie, by na Eire wywierały presję Stany, gdyż presja brytyjska byłaby niebezpieczna, ponieważ Irlandia jest katolicka, zaś katolicyzm jest wielką potęgą w Europie. Trzeba więc zniszczyć Irlandię. W reszcie Europy zniszczenie katolicyzmu pozostawia Churchill bolszewikom. Węgry, Hiszpania i Polska znają już metody sowieckie. W myśl porozumienia Stalina z Edenem Anglia ma zniszczyć katolicyzm we Włoszech, Francji i reszcie zachodniej Europy. Churchilla można porównać z Cromwellem.

ALLOUIS po francusku, 8 I, g.1,00.

Zdaniem Vichy Paringaux został zamordowany przez komunistów na rozkaz Anglików.

WEICHSELENDER po polsku, 9 I, g.15,01.

Ludność Związku Radzieckiego stoi przed widmem głodu takiego, jak w latach 1931 i 1932. Pradopodobnym jest ludożerstwo.

Dziennik turecki Ulus stwierdza, że sytuacja wojenna jest niekorzystna dla Amerykanów, którzy muszą działać na 2 oceanach i należy spodziewać się, że jeszcze w tym roku Japonia osiągnie rozstrzygające wyniki.

Pełnomocnik rządu australijskiego w Londynie zawiadomił ten rząd, iż uzyskał ważne tajne informacje w sprawie planów angielskich dalszego prowadzenia wojny na Pacyfiku.

WEICHSELENDER po rosyjsku, 8 I, g.23,15.

Bolszewicy chcą zupełnie wytępić włościan i dlatego wzywają do niszczenia wszystkiego; chcą ich bowiem wygłodzić. W latach głodowych poprzednich wymarło 13.200 tys. ludzi. Do 1937 zginęło przy różnych robotach publicznych 10 milionów ludzi. W Sowietach niema rodziny, któraby nie opłakiwała ofiary.

I ci mordercy ośmielają się naruszać teraz cześć armii niemieckiej. Mołotow mówi nawet o mordowaniu duchownych. Armia niemiecka jest zdyscyplinowana, kulturalna i nie walczy z ludnością cywilną. Cały świat wie, że armia ta sprawuje się bez zarzutu.

"TELERADIO" po rosyjsku, 9 I, g.17,00.

Robotnikom rosyjskim wprawiano, że robotnik niemiecki żyje w nędzy, zaś Rosja jest najbogatszym i najszczęśliwszym krajem świata. Dziś jeńcy rosyjscy stwierdzają naocznie, że ich okłamywano. Jeniec Pawłow powiada: "W moim rodzinnym mieście zdawało mi się, że żyję w dostatku, wesole i dobrze. Teraz widzę, że okłamywano mnie całe życie i porównując me miasto do Niemiec, wstydzę się za nie, za mój naród i za całą Rosję.

RZYM po rosyjsku, 9 I, g.16,00.

Donoszą z Budapesztu, że praca saperów węgierskich na Ukrainie dała świetne wyniki w dziedzinie odbudowy dróg, przemysłu i rolnictwa.

Przemówienie Roosevelta zapowiadające gigantyczne zbrojenia jest tylko narkotykiem, gdyż przebudowa przemysłu amerykańskiego na stopę wojenną wymaga 5 lat.

MOSKWA po rosyjsku.

8 I, g.0,05. Sąd wojenny skazał na kary więzienia szereg osób winnych dezorganizacji transportu kolejowego, w szczególności przy ewakuacji mieszkańców terenów obecnie okupowanych.

8 I, g.6,00. Prawda: Nota Mołotowa jest straszliwym napiętnowaniem Niemiec hitlerowskich.

8 I, g.15,15. Szczegóły okrucieństw niemieckich w okręgu Kalinińskim.

9 I, g.18,10. Przemówienie Machoncowa, dowódcy oddziału niszczylińskiego, wzywające żołnierzy, dowódców i politruków oddziałów niszczylińskich do dalszej wyteżonej akcji.

9 I, g.18,30.

Jednym z najważniejszych zadań Związków Zawodowych jest zwiększenie ilości ogrodów indywidualnych przy fabrykach w celu zwiększenia zbioru jarzyn, co ma szczególne znaczenie podczas wojny.

Berliner Lokalanzeiger zamieszcza rozmowę z prezydentem Berlina, która świadczy o znacznym pogorszeniu się sytuacji aprowizacyjnej Berlina.

Wobec braku żywności pisma niemieckie zalecają jaknajszersze używanie namiastek.

"RADIOSTACA BIAŁORUSI RADZIECKIEJ" po białorusku, 9 I, g.19,00.

Komunikat SBI.- Doniesienia o działaniach na Pacyfiku.

Wiersze Janka Kupały o partyzantach i Stalinie.

Odezwa do Białorusinów: wstępujcie do oddziałów partyzanckich, nie dawajcie zboża okupantom, niszczone tory, wysadzajcie pociągi. Niech żyje wolna Białoruś Radziecka.

ROZGŁOSZENIE AMERYKAŃSKIE

Depesze.

Donoszą, iż Goering opuścił 10 dni temu Berlin i nie wiadomo, co się z nim dzieje.

Korespondenci.

J. Mac Vane, Londyn. W londyńskich kołach wojskowych stwierdzają, że Rommel nie jest w potrzasku, że może nadal manewrować i że Niemcy mogą mu dostarczyć pewnej ilości tanków i samolotów; jednym słowem, sytuacja jego nie jest tak rozpaczliwa, jak się powszechnie sądzi w W. Brytanii. Obserwatorzy brytyjscy przypuszczają, że najbliższe uderzenie Hitlera nastąpi na Turcję.

Faint, illegible text at the top of the page, possibly a header or introductory paragraph.

1914
1915
1916
1917
1918
1919
1920
1921
1922
1923
1924
1925
1926
1927
1928
1929
1930

Faint, illegible text in the middle section of the page.

Faint, illegible text in the lower middle section of the page.

Faint, illegible text in the bottom section of the page.

Extremely faint, illegible text covering the bottom half of the page, possibly bleed-through from the reverse side.